ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 27 февраля 2023 г. № 118-р
г. Кемерово

О создании и функционировании в

общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей

в Кемеровской области – Кузбассе в 2023 году

В целях реализации регионального проекта «Современная школа»

в Кемеровской области – Кузбассе, обеспечивающего достижение целей,

показателей и результатов федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»:

1. Определить региональным координатором деятельности по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей Министерство

образования Кузбасса.

2. Утвердить прилагаемый комплекс мер («дорожную карту») по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей в 2023 году.

3. Признать утратившими силу распоряжения Правительства

Кемеровской области – Кузбасса:

от 12.01.2021 № 15-р «О создании и функционировании

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в Кемеровской области – Кузбассе

в 2021 - 2023 годах»;

от 01.03.2021 № 113-р «О внесении изменений в распоряжение

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 12.01.2021 № 15-р

«О создании и функционировании в общеобразовательных организациях,

2

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей в Кемеровской

области - Кузбассе в 2021 - 2023 годах».

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса

(по вопросам образования, науки и молодежной политики) Пятовского А.А.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса -

председатель Правительства

Кемеровской области – Кузбасса                                                 И.В. Середюк

3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Кемеровской области – Кузбасса

                                                                             от 27 февраля 2023 г. № 118-р

КОМПЛЕКС МЕР

(«дорожная карта») по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной  и

технологической направленностей в 2023 году

№

п/п

Наименование

Ответственный Результат Срок

1 2 3 4 5

1 Утверждение:

должностного лица

в составе регионального

ведомственного

проектного офиса,

ответственного за

создание и

функционирование в

общеобразовательных

организациях,

расположенных в

сельской местности и

малых городах, центров

образования естественно-

научной и

технологической

направленностей (далее –

центры);

показателей деятельности

центров;

типового положения о

деятельности центров на

территории Кемеровской

области – Кузбасса;

перечня общеобразова-

тельных организаций, в

которых будет обновлена

материально-техническая

база и созданы центры

Министерство

образования

Кузбасса

Приказ

Министерства

образования

Кузбасса

Февраль

2023 г.

4

1 2 3 4 5

2 Утверждение

инфраструктурного листа

Министерство

образования

Кузбасса,

федеральный

оператор (по

согласованию)

Приказ

Министерства

образования

Кузбасса,

письмо

федерального

оператора

Согласно

отдель-

ному

графику

3 Утверждение проекта

зонирования центров

Министерство

образования

Кузбасса

Приказ

Министерства

образования

Кузбасса

Февраль

2023 г.

4 Объявление закупок

товаров, работ, услуг для

создания центров

Министерство

образования

Кузбасса

Извещения о

проведении

закупок

Февраль

2023 г.

5 Информационная справка

об общеобразовательных

организациях, на базе

которых создаются

центры

Министерство

образования

Кузбасса

По форме,

определяемой

федеральным

оператором

30 июня

2023 г.

6 Реестр документов,

подтверждающих приемку

материальных ценностей

и услуг в рамках создания

центров

Министерство

образования

Кузбасса

По форме,

определяемой

Минпросвеще-

ния России

или

федеральным

оператором

25 августа

2023 г.

7 Проведение

фотомониторинга по

приведению площадок

центров в соответствие с

методическими

рекомендациями

Минпросвещения России

Министерство

образования

Кузбасса

По форме,

определяемой

Минпросвеще-

ния России

или

федеральным

оператором

25 августа

2023 г.

8 Формирование единого

комплексного плана

мероприятий по

организационно-

методической поддержке

инфраструктуры

национального проекта

«Образование», в том

числе центров

Министерство

образования

Кузбасса

Приказ

Министерства

образования

Кузбасса

25 августа

2023 г.

5

1 2 3 4 5

9 Начало работы центров  Министерство

образования

Кузбасса

Информацион-

ное освещение

в СМИ

1 сентября

2023 г.

10 Ежеквартальный

мониторинг выполнения

показателей создания и

функционирования

центров

Министерство

образования

Кузбасса

Отчет о

выполнении

показателей

федеральному

оператору

1 октября

2023 г.,

далее –

ежеквар-

тально

в течение

2 лет

11 Информация о повышении

квалификации

педагогических

работников, реализующих

образовательные

программы

на базе центров

Министерство

образования

Кузбасса

По форме,

определяемой

Минпросвеще-

ния России

или

федеральным

оператором

В течение

календар-

ного года

6

	КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА
	РАСПОРЯЖЕНИЕ